特殊機能形
RCS
ロータリクランプシリンダ（シングルガイドタイプ）
C O N T E N T S
全長寸法を短縮し取り付けスペー
スの削減が可能
通しボルトでの取り付けを可能
にし設置性をUP

販売終了
RCS Series
形番表示方法
ハ  ストローク
ニ  回転方向
ホ  スイッチ形番
注1
ヘ  スイッチ数
ト  オプション
ロ  チューブ内径
形番表示方法
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
イ  取付形式
R00 16RCS 27.5 N4
R00 16 RRCS T0H27.5 N4
イ  取付形式
00 基本形
FA ロッド側フランジ形
FB ヘッド側フランジ形
ロ  チューブ内径 (mm)
16 φ16
ハ  ストローク (mm)
ストローク チューブ内径 回転部 クランプ部
17.5
φ16 7.5
10
27.5 20
ニ  回転方向
Ｒ ロッド側より見てクランプ(引込)時、時計方向へ90度回転
Ｌ ロッド側より見てクランプ(引込)時、反時計方向へ90度回転
ホ  スイッチ形番
リード線
ストレート
タイプ
リード線
Ｌ字タイプ
接
点
電圧
表　示 リード線
AC DC
T0H※ T0V※ 有
接
点
● ● 1色表示式
2線
T5H※ T5V※ ● ● 表示灯なし
T2H※ T2V※
無
接
点
●
1色表示式
2線
T3H※ T3V※ ● 3線
T3PH※ T3PV※ ● 1色表示式（PNP出力）
（受注生産） 3線
T2WH※ T2WV※ ●
2色表示式
2線
T3WH※ T3WV※ ● 3線
※リード線長さ（m）
無記号 1m(標準)
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
ヘ  スイッチ数
Ｒ ロッド側1個付
Ｈ ヘッド側1個付
Ｄ 2個付
ト  オプション
無記号 ロッド先端２面幅
N4 ロッド先端４面幅
〈形番表示例〉
RCS-00-16-27.5-R-T0H-R